事 務 連 絡

令和 6 年 6 月 27 日

自主防災隊長各位

浜松市危機管理課

課長 小林 正人

一斉連絡メールの登録依頼について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろ、本市の防災対策につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度から登録していただいております、浜松市の一斉連絡メールシステムですが、シス

テムがバージョンアップされたことに伴い、再登録が必要となりました。

お手数をおかけいたしますが、下記のとおり、登録をお願いいたします。

記

１ 目的

  市と自主防災隊との連絡手段を確立することで、災害発生時などに速やかに、支援情報の配信

や、被災情報の収集・報告の協力依頼を実施できるようにすることを目指します。

２ 内容

（１）登録対象者

自主防災隊長、副隊長、防災委員など、自主防災隊内で情報を伝達・共有できる方で、各自

主防災隊で１名以上の登録をお願いいたします。（最大５名まで登録可能）

（２）登録方法

「浜松市自主防災隊向け 浜松市職員参集メール 登録手順のご案内」のとおり。

（３）受信テスト

   令和６年７月２２日(月)に受信テストを行います。

受信確認メールが届きましたら、アンケートへの回答をお願いします。

３ 問い合わせ先

 【登録方法・使用方法について】

 ・バイザー株式会社コールセンター 電話：0570-783-773

 【ID・パスワード、メールの内容等について】

・中央区区振興課 電話：457-2210  ・浜名区区振興課 電話：585-1143

・天竜区区振興課 電話：922-0016  ・東行政センター 電話：424-0115

・西行政センター 電話：597-1112  ・南行政センター 電話：425-1120

・北行政センター 電話：523-1168  ・危 機 管 理 課 電話：457-2537

 中央 地区 利町 自主防災隊（№ 10010 ）

各自主防災隊様用の ID・パスワードを使用してログインし、登録を進めてください。

浜松市自主防災隊向け

メールは、浜松市職員用の参集メールシステムを活用しているため差出人が「浜松市職員参集メール」と表示されま

す。

  （氏名） （受信方法、メールアドレス）

※フィーチャーフォン（ガラケー）からはスマートフォン、パソコン用の本登録ページに接続できません。

※ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

※ログイン IDとパスワードは、別紙

「ログイン ID・パスワード管理表」を

ご確認ください。

－

－

※名前以外は「-」のまま変更しないでくださ

い。

（メールアドレス）

名前のみ入力し